муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 13.10.2022 г.                                                                                                          № 293

О мерах по обеспечению безопасности

в период проведения осенних  каникул в МБОУ СОШ № 32

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 07 октября 2022 года № 47-01-13-17940/22 «О

мерах по обеспечению безопасности детей в период осенних каникул», в целях

обеспечения безопасности в  детей в каникулярный период, на основании письма

администрации муниципального образования Белоглинский район Управление

Образования № 01-32 от 10.10.2022 года, приказываю:

1. Классным руководителям:

1.1. Провести инструктажи с обучающимися МБОУ СОШ № 32 по

антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в

местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, в

сети Интернет, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной

помощи пострадавшим на водных объектах;

1.2. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу с

родителями обучающихся в МБОУ СОШ № 32 по вопросам предупреждения

несчастных случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные

группировки и суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети,

неукоснительного выполнения требований безопасного поведения на природе и

водных объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного

процесса, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет,

о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

1.3. Провести общешкольные и классные родительские собрания с

приглашением представителей территориальных подразделений противопожарной

службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних;

1.4. Ознакомить обучающихся МБОУ СОШ № 32 с маршрутами эвакуации в

случае возникновения чрезвычайной ситуации;

2. Педагогу-организатору ОБЖ, Бойченко Алексею Васильевичу, организовать

и провести инструктажи с работниками МБОУ СОШ № 32 по

антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в

местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, в

сети Интернет, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной

помощи пострадавшим на водных объектах;

3. Заместителю директора по УВР, Петрикиной Юлии Анатольевне, провести

разъяснительную работу с педагогическими работниками о недопустимости

нарушения режима работы МБОУ СОШ № 32;

4. Заведующему хозяйством, Хардиковой Римме Николаевне,  довести до

сведения работников, воспитанников, обучающихся номера служб экстренного

реагирования;

5. Педагогу-организатору, Шкуратовой Лидии Владимировне:

5.1. Обеспечить работу библиотек, компьютерных классов (кабинетов

информатики) МБОУ СОШ № 32, организаций дополнительного образования детей,

школьных спортивных клубов, а также освещение мероприятий в средствах

массовой  информации;

5.2. Особое внимание уделить занятости детей и подростков, состоящих на

профилактическом учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

5.3. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся;

6. Водителю, Харланову Ивану Васильевичу, при организованной перевозке

группы обучающихся автомобильным транспортом строго соблюдать Правила

организованной перевозки групп детей автобусами, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527;

7. Незамедлительно информировать директора МБОУ СОШ № 32, Алфимову

Татьяну Васильевну, обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и

здоровью детей и работников образовательных организаций в период проведения

мероприятий с детьми и подростками;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32                                                                    Т.В. Алфимова

С приказом ознакомлены:

А.В. Бойченко  «13» октября 2022 года

Л.В. Шкуратова  «13» октября 2022 года

О.Н. Ефремова  «13» октября 2022 года

О.В. Крамаренко  «13» октября 2022 года

И.С. Краснова  «13» октября 2022 года

Е.В. Медведева  «13» октября 2022 года

О.С. Панова  «13» октября 2022 года

Ю.А. Петрикина  «13» октября 2022 года

А.Е. Лысак  «13» октября 2022 года

Н.А. Рудакова  «13» октября 2022 года

И.С. Спесивцева  «13» октября 2022 года

Н.И. Тимошенко  «13» октября 2022 года

К.С. Цыганкова  «13» октября 2022 года

Л.Ю. Чубукина  «13» октября 2022 года

Р.Н. Хардикова «13» октября 2022 года

И.В. Харланов «13» октября 2022 года

		2022-10-21T11:19:04+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ